
Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011174 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700174

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: VICTORELLI & FURLAN LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA RAMIRO DE ANDRADE Nº. 104-B
BAIRRO: VILA SANTA LUCIA CEP: 13486067 - LIMEIRA/SP
CNPJ: 05.077.687/0001-87
PROCESSO: 25351.420120/2005-93 AUTORIZ/MS: 0.44613.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL -

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.943, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e
drogarias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: tapajós comércio de medicamentos ltda
ENDEREÇO: aalameda cosme ferreira nº444
BAIRRO: coroado CEP: 69082230 - MANAUS/AM
CNPJ: 84.521.053/0029-49
PROCESSO: 25351.567297/2011-00 AUTORIZ/MS: 0.79629.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: M.D. DE BORBA & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: aV. PIRACICABA, 870
BAIRRO: CENTRO CEP: 78820000 - JACIARA/MT
CNPJ: 10.150.640/0001-31
PROCESSO: 25351.645418/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.80635.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: J D MARQUES NAZARE
ENDEREÇO: avenida tancredo neves nº 02 loja 04
BAIRRO: vila flamengo CEP: 65110000 - SÃO JOSÉ DE RIBA-
MAR/MA
CNPJ: 13.184.875/0001-32
PROCESSO: 25351.652031/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.80643.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: PAULO ROBERTO DOS ANJOS MAGALHAES
ENDEREÇO: av dos constituintes 231
BAIRRO: centro CEP: 62350000 - UBAJARA/CE
CNPJ: 10.321.501/0001-23
PROCESSO: 25351.645480/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80639.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: RAIA S.A.
ENDEREÇO: AVENIDA ALBINO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEI-
RA, 1062
BAIRRO: BARÃO DE SÃO GERALDO CEP: 13084008 - CAM-
PINAS/SP
CNPJ: 60.605.664/0187-49
PROCESSO: 25351.559997/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80699.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: SUPERFARMA LTDA. ME
ENDEREÇO: RUA: JOSÉ MARTINS AZEVEDO, 99
BAIRRO: JARDIM AMÉRICA CEP: 37130000 - ALFENAS/MG
CNPJ: 08.660.954/0003-02
PROCESSO: 25351.643873/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80628.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: KESSIA DO SOCORRO M. MESQUITA-me
ENDEREÇO: AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 779

BAIRRO: CENTRO CEP: 66665000 - GARRAFÃO DO NOR-
T E / PA
CNPJ: 13.296.104/0001-37
PROCESSO: 25351.644670/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80638.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: DROGARIA SOUZA & SILVA LTDA ME
ENDEREÇO: QNM 38 CONJUNTO F CASA 45
BAIRRO: TAGUATINGA NORTE CEP: 72145806 - TAGUATIN-
GA/DF
CNPJ: 10.652.497/0001-86
PROCESSO: 25351.565384/2011-13 AUTORIZ/MS: 0.80694.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: E. SANTOS E SILVA-ME
ENDEREÇO: AV. SAO PEDRO N-801
BAIRRO: Independência CEP: 68719000 - SÃO JOÃO DE PIRA-
B A S / PA
CNPJ: 12.631.216/0001-34
PROCESSO: 25351.392646/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.80674.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: ROGERIO GOMES DOS SANTOS FARMACIA
ENDEREÇO: ESTRADA RETIRO DA PONTA GROSSA 1121
BAIRRO: PONTA GROSSA CEP: 91780590 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 07.821.517/0001-90
PROCESSO: 25351.372203/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.80672.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: R & E COMERCIO DE PROTUDOS FARMACEU-
TICOS LTDA
ENDEREÇO: ETAPA 01 QUADRA 02 RUA 01 LOTE 112 LOJA
09
BAIRRO: JARDIM BOTANICO CEP: 71301790 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 13.832.478/0001-20
PROCESSO: 25351.514873/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.80683.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: FARMÁCIA WEIT LTDA ME
ENDEREÇO: Otto Pfuetzenreuter, 456
BAIRRO: Costa e Silva CEP: 89216200 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 05.680.026/0002-22
PROCESSO: 25351.392653/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.80676.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: Porcina de Oliveira Sarmento
ENDEREÇO: Rua Nabor Meira, 12
BAIRRO: Centro CEP: 58800310 - SOUSA/PB
CNPJ: 02.541.102/0001-40
PROCESSO: 25351.339642/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.80680.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: RAIA & CIA LTDA - FILIAL 14
ENDEREÇO: RUA FREI CANECA Nº 239
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 01307001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.605.664/0020-79
PROCESSO: 25351.343288/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.80687.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: drogan drogarias ltda
ENDEREÇO: Rua 03, 946
BAIRRO: centro CEP: 13500390 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 58.195.413/0033-36
PROCESSO: 25351.643545/2011-17 AUTORIZ/MS: 0.80610.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FERREIRA TERRA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO GERALDO DE MOURA 749

BAIRRO: PERPETUO SOCORRO CEP: 35195000 - BELO ORIEN-
TE/MG
CNPJ: 13.896.334/0008-03
PROCESSO: 25351.634274/2011-17 AUTORIZ/MS: 0.80658.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: EDNA CRISTINA ABADIA MOURA
ENDEREÇO: AV. SAO PAULO, S/N, QD. 3 LT. 24 SL 2
BAIRRO: MATO GROSSO CEP: 76200000 - IPORÁ/GO
CNPJ: 13.615.962/0001-05
PROCESSO: 25351.643910/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.80632.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: FARMACIA PAULISTA DE RIO PRETO LIMITADA
ENDEREÇO: R ABRAO THOME
BAIRRO: JD. WALQUIRIA CEP: 15085400 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 13.619.869/0001-60
PROCESSO: 25351.634270/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.80657.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: 4 A HOMEOPATIA,MANIPULAÇAO E COMERCIO
DE PRODUTOS NATURAIS LTDA
ENDEREÇO: AV.DOUTOR CANDIDO MOTTA FILHO
BAIRRO: VILA SAO FRANCISCO CEP: 05351000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 12.899.960/0001-14
PROCESSO: 25351.437423/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.77498.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
F R A C I O N A M E N TO -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA VP - 3D QUADRA 08-B - MODULOS 09/21
BAIRRO: DAIA CEP: 75132085 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 02.060.549/0001-05
PROCESSO: 25351.621038/2011-22 AUTORIZ/MS: 0.80623.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: a m medeiros ltda
ENDEREÇO: RODOVIA BR 427, N° 400 - A
BAIRRO: PENEDO CEP: 59300000 - CAICÓ/RN
CNPJ: 12.093.992/0001-28
PROCESSO: 25351.338251/2011-23 AUTORIZ/MS: 0.80652.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: FARMACIA PREÇO POPULAR LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO COELHO DE GODOY QD 1 LT 4
BAIRRO: CENTRO CEP: 75690000 - CALDAS NOVAS/GO
CNPJ: 13.583.222/0001-26
PROCESSO: 25351.357003/2011-24 AUTORIZ/MS: 0.80693.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: FIDELINO CARVALHO FILHO
ENDEREÇO: rua inácio murta 53
BAIRRO: centro CEP: 39960000 - JEQUITINHONHA/MG
CNPJ: 07.175.491/0002-31
PROCESSO: 25351.392644/2011-25 AUTORIZ/MS: 0.80679.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA CACUIA LTDA. EPP
ENDEREÇO: ESTRADA DA CAUIA, 179 LOJAS A/B
BAIRRO: CACUIA CEP: 21921001 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 11.426.105/0001-23
PROCESSO: 25351.610963/2011-25 AUTORIZ/MS: 0.80647.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: JM Mazzutti & Cia Ltda
ENDEREÇO: Av. Flores da Cunha, 455 loja 01
BAIRRO: São Joao CEP: 99500000 - CARAZINHO/RS
CNPJ: 89.484.521/0002-56



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011174 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700174

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: VICTORELLI & FURLAN LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA RAMIRO DE ANDRADE Nº. 104-B
BAIRRO: VILA SANTA LUCIA CEP: 13486067 - LIMEIRA/SP
CNPJ: 05.077.687/0001-87
PROCESSO: 25351.420120/2005-93 AUTORIZ/MS: 0.44613.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL -

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.943, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e
drogarias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: tapajós comércio de medicamentos ltda
ENDEREÇO: aalameda cosme ferreira nº444
BAIRRO: coroado CEP: 69082230 - MANAUS/AM
CNPJ: 84.521.053/0029-49
PROCESSO: 25351.567297/2011-00 AUTORIZ/MS: 0.79629.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: M.D. DE BORBA & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: aV. PIRACICABA, 870
BAIRRO: CENTRO CEP: 78820000 - JACIARA/MT
CNPJ: 10.150.640/0001-31
PROCESSO: 25351.645418/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.80635.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: J D MARQUES NAZARE
ENDEREÇO: avenida tancredo neves nº 02 loja 04
BAIRRO: vila flamengo CEP: 65110000 - SÃO JOSÉ DE RIBA-
MAR/MA
CNPJ: 13.184.875/0001-32
PROCESSO: 25351.652031/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.80643.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: PAULO ROBERTO DOS ANJOS MAGALHAES
ENDEREÇO: av dos constituintes 231
BAIRRO: centro CEP: 62350000 - UBAJARA/CE
CNPJ: 10.321.501/0001-23
PROCESSO: 25351.645480/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80639.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: RAIA S.A.
ENDEREÇO: AVENIDA ALBINO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEI-
RA, 1062
BAIRRO: BARÃO DE SÃO GERALDO CEP: 13084008 - CAM-
PINAS/SP
CNPJ: 60.605.664/0187-49
PROCESSO: 25351.559997/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80699.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: SUPERFARMA LTDA. ME
ENDEREÇO: RUA: JOSÉ MARTINS AZEVEDO, 99
BAIRRO: JARDIM AMÉRICA CEP: 37130000 - ALFENAS/MG
CNPJ: 08.660.954/0003-02
PROCESSO: 25351.643873/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80628.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: KESSIA DO SOCORRO M. MESQUITA-me
ENDEREÇO: AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 779

BAIRRO: CENTRO CEP: 66665000 - GARRAFÃO DO NOR-
T E / PA
CNPJ: 13.296.104/0001-37
PROCESSO: 25351.644670/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80638.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: DROGARIA SOUZA & SILVA LTDA ME
ENDEREÇO: QNM 38 CONJUNTO F CASA 45
BAIRRO: TAGUATINGA NORTE CEP: 72145806 - TAGUATIN-
GA/DF
CNPJ: 10.652.497/0001-86
PROCESSO: 25351.565384/2011-13 AUTORIZ/MS: 0.80694.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: E. SANTOS E SILVA-ME
ENDEREÇO: AV. SAO PEDRO N-801
BAIRRO: Independência CEP: 68719000 - SÃO JOÃO DE PIRA-
B A S / PA
CNPJ: 12.631.216/0001-34
PROCESSO: 25351.392646/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.80674.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: ROGERIO GOMES DOS SANTOS FARMACIA
ENDEREÇO: ESTRADA RETIRO DA PONTA GROSSA 1121
BAIRRO: PONTA GROSSA CEP: 91780590 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 07.821.517/0001-90
PROCESSO: 25351.372203/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.80672.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: R & E COMERCIO DE PROTUDOS FARMACEU-
TICOS LTDA
ENDEREÇO: ETAPA 01 QUADRA 02 RUA 01 LOTE 112 LOJA
09
BAIRRO: JARDIM BOTANICO CEP: 71301790 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 13.832.478/0001-20
PROCESSO: 25351.514873/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.80683.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: FARMÁCIA WEIT LTDA ME
ENDEREÇO: Otto Pfuetzenreuter, 456
BAIRRO: Costa e Silva CEP: 89216200 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 05.680.026/0002-22
PROCESSO: 25351.392653/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.80676.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: Porcina de Oliveira Sarmento
ENDEREÇO: Rua Nabor Meira, 12
BAIRRO: Centro CEP: 58800310 - SOUSA/PB
CNPJ: 02.541.102/0001-40
PROCESSO: 25351.339642/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.80680.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: RAIA & CIA LTDA - FILIAL 14
ENDEREÇO: RUA FREI CANECA Nº 239
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 01307001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.605.664/0020-79
PROCESSO: 25351.343288/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.80687.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: drogan drogarias ltda
ENDEREÇO: Rua 03, 946
BAIRRO: centro CEP: 13500390 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 58.195.413/0033-36
PROCESSO: 25351.643545/2011-17 AUTORIZ/MS: 0.80610.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FERREIRA TERRA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO GERALDO DE MOURA 749

BAIRRO: PERPETUO SOCORRO CEP: 35195000 - BELO ORIEN-
TE/MG
CNPJ: 13.896.334/0008-03
PROCESSO: 25351.634274/2011-17 AUTORIZ/MS: 0.80658.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: EDNA CRISTINA ABADIA MOURA
ENDEREÇO: AV. SAO PAULO, S/N, QD. 3 LT. 24 SL 2
BAIRRO: MATO GROSSO CEP: 76200000 - IPORÁ/GO
CNPJ: 13.615.962/0001-05
PROCESSO: 25351.643910/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.80632.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: FARMACIA PAULISTA DE RIO PRETO LIMITADA
ENDEREÇO: R ABRAO THOME
BAIRRO: JD. WALQUIRIA CEP: 15085400 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 13.619.869/0001-60
PROCESSO: 25351.634270/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.80657.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: 4 A HOMEOPATIA,MANIPULAÇAO E COMERCIO
DE PRODUTOS NATURAIS LTDA
ENDEREÇO: AV.DOUTOR CANDIDO MOTTA FILHO
BAIRRO: VILA SAO FRANCISCO CEP: 05351000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 12.899.960/0001-14
PROCESSO: 25351.437423/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.77498.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
F R A C I O N A M E N TO -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA VP - 3D QUADRA 08-B - MODULOS 09/21
BAIRRO: DAIA CEP: 75132085 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 02.060.549/0001-05
PROCESSO: 25351.621038/2011-22 AUTORIZ/MS: 0.80623.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: a m medeiros ltda
ENDEREÇO: RODOVIA BR 427, N° 400 - A
BAIRRO: PENEDO CEP: 59300000 - CAICÓ/RN
CNPJ: 12.093.992/0001-28
PROCESSO: 25351.338251/2011-23 AUTORIZ/MS: 0.80652.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: FARMACIA PREÇO POPULAR LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO COELHO DE GODOY QD 1 LT 4
BAIRRO: CENTRO CEP: 75690000 - CALDAS NOVAS/GO
CNPJ: 13.583.222/0001-26
PROCESSO: 25351.357003/2011-24 AUTORIZ/MS: 0.80693.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: FIDELINO CARVALHO FILHO
ENDEREÇO: rua inácio murta 53
BAIRRO: centro CEP: 39960000 - JEQUITINHONHA/MG
CNPJ: 07.175.491/0002-31
PROCESSO: 25351.392644/2011-25 AUTORIZ/MS: 0.80679.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA CACUIA LTDA. EPP
ENDEREÇO: ESTRADA DA CAUIA, 179 LOJAS A/B
BAIRRO: CACUIA CEP: 21921001 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 11.426.105/0001-23
PROCESSO: 25351.610963/2011-25 AUTORIZ/MS: 0.80647.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: JM Mazzutti & Cia Ltda
ENDEREÇO: Av. Flores da Cunha, 455 loja 01
BAIRRO: São Joao CEP: 99500000 - CARAZINHO/RS
CNPJ: 89.484.521/0002-56



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011 175ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700175

PROCESSO: 25351.482842/2011-27 AUTORIZ/MS: 0.80654.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: TSURU SAUDE E BELEZA LTDA - EPP
ENDEREÇO: SERGIO PLAZA, 529
BAIRRO: VILA OLIVEIRA CEP: 08780230 - MOGI DAS CRU-
ZES/SP
CNPJ: 11.150.641/0002-20
PROCESSO: 25351.637497/2011-28 AUTORIZ/MS: 0.80616.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: HELIO ALESSANDRE RODRIGUES DROGARIA-
ME
ENDEREÇO: RUA HUM Nº 591
BAIRRO: JARDIM DAS ORQUIDEAS CEP: 13174390 - SUMA-
RÉ/SP
CNPJ: 13.590.003/0001-74
PROCESSO: 25351.614365/2011-28 AUTORIZ/MS: 0.80665.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: GOMES & CANDIDO LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA JUNDIAI,520
BAIRRO: CENTRO CEP: 13295000 - ITUPEVA/SP
CNPJ: 00.305.395/0002-11
PROCESSO: 25351.543622/2011-30 AUTORIZ/MS: 0.80702.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: RAIA S.A.
ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR EPITÁCIO PESSOA, 125 E
127
BAIRRO: BOQUEIRÃO CEP: 11045301 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.605.664/0342-72
PROCESSO: 25351.343291/2011-30 AUTORIZ/MS: 0.80689.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: farmacia buarque ltda - me
ENDEREÇO: RUA SEVERINO FERREIRA DE LIMA, CASA
276
BAIRRO: centro CEP: 55975000 - PALMARES/PE
CNPJ: 09.318.207/0001-83
PROCESSO: 25351.645412/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.80634.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
ENDEREÇO: ST SHC/SUL CR Q. 516 BLOCO B LOJA 25, 28
NÚMERO 29 PELA W3
BAIRRO: ASA SUL CEP: 70381525 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 06.626.253/0419-31
PROCESSO: 25351.621029/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.80618.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: SHC/NORTE CL QD 106 BL B LJ 24,38 TERREO
BAIRRO: ASA NORTE CEP: 70742520 - ASA NORTE/DF
CNPJ: 00.447.821/0064-54
PROCESSO: 25351.636861/2011-32 AUTORIZ/MS: 0.80625.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
ENDEREÇO: AV SANTA LEOPOLDINA, 125
BAIRRO: COQUEIRAL DE ITAPARICA CEP: 29102385 - VILA
VELHA/ES
CNPJ: 06.626.253/0433-90
PROCESSO: 25351.621036/2011-33 AUTORIZ/MS: 0.80622.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: P. REJANE DE FREITAS ROCHA ME
ENDEREÇO: RUA DR. MARIO CAMARA. 38C
BAIRRO: centro CEP: 59260000 - BOA SAÚDE/RN
CNPJ: 07.213.856/0001-94
PROCESSO: 25351.559993/2011-33 AUTORIZ/MS: 0.80696.4

AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: drogaria tocantins ltda
ENDEREÇO: rua delfino aguiar n 2095
BAIRRO: centro CEP: 77410130 - GURUPI/TO
CNPJ: 08.724.640/0001-56
PROCESSO: 25351.651974/2011-33 AUTORIZ/MS: 0.80642.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA CANAA LTDA
ENDEREÇO: av lider 2484
BAIRRO: cidade lider CEP: 08280005 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.845.082/0001-91
PROCESSO: 25351.357001/2011-35 AUTORIZ/MS: 0.80691.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL -
EMPRESA: ISIS YARA FARIAS SOUSA
ENDEREÇO: AV. JOÃO JAIME FERREIRA GOMES, 335
BAIRRO: CENTRO CEP: 62580000 - ACARAÚ/CE
CNPJ: 07.931.222/0003-39
PROCESSO: 25351.392642/2011-36 AUTORIZ/MS: 0.80677.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL -
EMPRESA: JOSIANE LUQUE DE OLIVEIRA E CIA LTDA
ENDEREÇO: AV MANOEL RIBAS N. 383
BAIRRO: centro CEP: 84290000 - SAPOPEMA/PR
CNPJ: 11.120.681/0001-48
PROCESSO: 25351.638680/2011-36 AUTORIZ/MS: 0.80629.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: DROGARIA RCC LTDA.
ENDEREÇO: AV DOS REMÉDIOS, 690
BAIRRO: VILA DOS REMÉDIOS CEP: 05107001 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 11.362.691/0002-70
PROCESSO: 25351.617886/2011-37 AUTORIZ/MS: 0.80615.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
ENDEREÇO: AV. GETULIO VARGAS, 18
BAIRRO: MONTE CASTELO CEP: 65035320 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 06.626.253/0098-84
PROCESSO: 25351.357019/2011-37 AUTORIZ/MS: 0.80667.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: A P DO CARMO
ENDEREÇO: AVENIDA CENTRAL, N° 2001
BAIRRO: PASSAGEM BOA CEP: 65937000 - LAJEADO NO-
VO/MA
CNPJ: 13.604.794/0001-44
PROCESSO: 25351.613411/2011-37 AUTORIZ/MS: 0.80650.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: furquim e souza ltda me
ENDEREÇO: rua ibitba 523 qd 42 lt 20
BAIRRO: santa cruz CEP: 47850000 - LUÍS EDUARDO MAGA-
LHÃES/BA
CNPJ: 13.613.340/0001-30
PROCESSO: 25351.614363/2011-39 AUTORIZ/MS: 0.80663.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: DROGARIA SANTA PAULA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PARÁ Nº 1469
BAIRRO: CENTRO CEP: 68385000 - TUCUMÃ/PA
CNPJ: 63.835.300/0001-00
PROCESSO: 25351.556142/2011-39 AUTORIZ/MS: 0.80666.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: HOLDO CASTRO FRANCA
ENDEREÇO: av.luis eduardo magalhaes,328
BAIRRO: centro CEP: 47665000 - SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA
CNPJ: 03.316.257/0001-45
PROCESSO: 25351.614361/2011-40 AUTORIZ/MS: 0.80661.2

AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: Farmácias Alves e Ferreira de Medicamentos Ltda
ENDEREÇO: Rua Carlota Joaquina, 87 - Carvalho Center - loja 7
BAIRRO: Parque 10 CEP: 69055011 - MANAUS/AM
CNPJ: 11.806.310/0001-14
PROCESSO: 25351.614403/2011-42 AUTORIZ/MS: 0.80617.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: DROGARIA JPS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BENTO GONÇALVES 2102
BAIRRO: LOMBA TARUMÃ CEP: 94425400 - VIAMÃO/RS
CNPJ: 01.361.832/0001-04
PROCESSO: 25351.621034/2011-44 AUTORIZ/MS: 0.80620.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: DOSE CERTA DROGARIA E FARMACIA DE MA-
NIPULACAO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, 425
BAIRRO: CENTRO CEP: 89900000 - SÃO MIGUEL DO OES-
TE/SC
CNPJ: 14.113.362/0001-01
PROCESSO: 25351.539099/2011-47 AUTORIZ/MS: 0.80697.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS-
F R A C I O N A M E N TO -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: Tapajós Comércio de Medicamentos ltda
ENDEREÇO: Rua 11, nº32 QD 06 Cj Parque Tropical
BAIRRO: parque dez CEP: 69055751 - MANAUS/AM
CNPJ: 84.521.053/0038-30
PROCESSO: 25351.567267/2011-48 AUTORIZ/MS: 0.79617.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: drogaria agape ltda
ENDEREÇO: AVENIDA EUROPA 361
BAIRRO: PONTE ALTA CEP: 27267112 - VOLTA REDONDA/RJ
CNPJ: 12.818.064/0001-83
PROCESSO: 25351.650616/2011-50 AUTORIZ/MS: 0.80630.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: J. Wavzenkievicz Drogaria Ltda.
ENDEREÇO: R Jacob Gremmelmaier, 390
BAIRRO: Centro CEP: 99900000 - GETÚLIO VARGAS/RS
CNPJ: 00.156.785/0004-39
PROCESSO: 25351.463494/2011-53 AUTORIZ/MS: 0.80653.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: F de S Moreira - Farmácia
ENDEREÇO: Praça Monsenhor Bozon
BAIRRO: centro CEP: 64000100 - BARRAS/PI
CNPJ: 08.822.356/0001-12
PROCESSO: 25351.518561/2011-54 AUTORIZ/MS: 0.80701.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO MIRANDA Nº1139
BAIRRO: PEDREIRA CEP: 66080660 - BELÉM/PA
CNPJ: 06.626.253/0185-22
PROCESSO: 25351.554180/2011-57 AUTORIZ/MS: 0.80695.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: FARMÁCIA NOVO HORIZONTE LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA JERÔNIMO AUGUSTO DE ARAÚJO,
662
BAIRRO: NOVO HORIZONTE CEP: 38170000 - PERDIZES/MG
CNPJ: 11.752.798/0001-44
PROCESSO: 25351.645978/2011-59 AUTORIZ/MS: 0.80633.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011176 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700176

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: DROGARIA SÃO PAULO S/A
ENDEREÇO: AV: PRESIDENTE VARGAS, 502a SOBRELOJA
BAIRRO: CENTRO CEP: 20071000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 61.412.110/0240-97
PROCESSO: 25351.636834/2011-60 AUTORIZ/MS: 0.80612.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
ENDEREÇO: AV DANIEL DE LA TOUCHE LOJAS 2, 3 E 4
BAIRRO: COHAMA CEP: 65061050 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 06.626.253/0121-68
PROCESSO: 25351.357020/2011-61 AUTORIZ/MS: 0.80669.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA PRAIA DOIS LTDA ME
ENDEREÇO: AV PREFEITO JOSE DE VARGAS SCHERRER
1922
BAIRRO: JARDIM MAILY CEP: 29285000 - PIÚMA/ES
CNPJ: 12.121.495/0001-96
PROCESSO: 25351.643888/2011-61 AUTORIZ/MS: 0.80631.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: LLI COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFU-
MARIAS LTDA -ME
ENDEREÇO: R.MINISTRO JOSE LINHARES,1014
BAIRRO: VILA ALMEIDA CEP: 79112190 - CAMPO GRAN-
DE/MS
CNPJ: 13.938.314/0001-81
PROCESSO: 25351.524747/2011-61 AUTORIZ/MS: 0.80685.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: Gilnei Rosales Dias
ENDEREÇO: Rua Coronel Chico Luiz, 197
BAIRRO: Santa Rita do Sul CEP: 96178000 - ARAMBARÉ/RS
CNPJ: 07.790.857/0001-00
PROCESSO: 25351.653187/2011-61 AUTORIZ/MS: 0.80640.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: FARIAS & SCHMIDT FARMÁCIA LTDA ME
ENDEREÇO: Avenida Nereu Ramos, 529
BAIRRO: Centro CEP: 89540000 - SANTA CECÍLIA/SC
CNPJ: 07.734.680/0001-16
PROCESSO: 25351.537099/2011-62 AUTORIZ/MS: 0.79839.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: empreendimento farmacêutico santa fe ltda
ENDEREÇO: av everaldo breves, 94
BAIRRO: CENTRO CEP: 59140200 - PARNAMIRIM/RN
CNPJ: 70.315.106/0023-75
PROCESSO: 25351.634280/2011-66 AUTORIZ/MS: 0.80659.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: empreendimentos pague menos s/a
ENDEREÇO: av. republica argentina, 2080
BAIRRO: agua verde CEP: 80620010 - CURITIBA/PR
CNPJ: 06.626.253/0226-35
PROCESSO: 25351.621030/2011-66 AUTORIZ/MS: 0.80619.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: M. N. ABREU & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA TIBIRI, 11 QUADRA 153
BAIRRO: SÃO RAIMUNDO CEP: 65058230 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 03.502.214/0001-54
PROCESSO: 25351.621048/2011-68 AUTORIZ/MS: 0.80626.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: reinaldo lima de almeida
ENDEREÇO: rua 28 agosto
BAIRRO: centro CEP: 45710 - ITORORÓ/BA
CNPJ: 08.996.772/0001-37
PROCESSO: 25351.392647/2011-69 AUTORIZ/MS: 0.80675.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SAO FRANCISCO LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA DR. JOAQUIM DE BRITO, Nº 119
BAIRRO: PRADO CEP: 55200000 - PESQUEIRA/PE
CNPJ: 13.108.885/0001-99
PROCESSO: 25351.645426/2011-69 AUTORIZ/MS: 0.80636.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: DROGARIA MANI LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA DOUTOR JOSE JUCA ASSI
BAIRRO: JARDIM PLANALTO CEP: 08760060 - MOGI DAS
CRUZES/SP
CNPJ: 11.482.995/0001-90
PROCESSO: 25351.392645/2011-70 AUTORIZ/MS: 0.80673.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: j.a. duarte & cia ltda
ENDEREÇO: av.sete de setembro nº 2103
BAIRRO: fazenda CEP: 88301205 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 08.790.730/0001-45
PROCESSO: 25351.554148/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.80698.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: Franciela P. Fachini & Cia LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL OESTE, 2518
BAIRRO: BOQUEIRÃO CEP: 99025004 - PASSO FUNDO/RS
CNPJ: 13.944.734/0001-70
PROCESSO: 25351.634264/2011-73 AUTORIZ/MS: 0.80613.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: JOELSON ZORZI
ENDEREÇO: avenida julho de mailhos 1695
BAIRRO: centro CEP: 99190000 - PONTÃO/RS
CNPJ: 13.385.082/0001-81
PROCESSO: 25351.644541/2011-74 AUTORIZ/MS: 0.80637.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: EAMB MANIPULAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: Rua Cel Dulcidio, 1449
BAIRRO: CENTRO CEP: 84010280 - PONTA GROSSA/PR
CNPJ: 11.865.504/0001-90
PROCESSO: 25351.512714/2011-78 AUTORIZ/MS: 0.80684.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS-
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS-
EMPRESA: PAULO LEMOS DA SILVA
ENDEREÇO: RUA MANOEL PEREIRA CAIANA, 69
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 58780000 - ITAPORANGA/PB
CNPJ: 12.447.259/0001-64
PROCESSO: 25351.357002/2011-80 AUTORIZ/MS: 0.80692.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: empreendimentos pague menos
ENDEREÇO: av. nazaré, 1139
BAIRRO: nazaré CEP: 66035170 - BELÉM/PA
CNPJ: 06.626.253/0201-87
PROCESSO: 25351.554185/2011-80 AUTORIZ/MS: 0.80686.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: comercial de medicamentos silva ltda
ENDEREÇO: av theodomiro porto da fonseca N° 2429
BAIRRO: capao da cruz CEP: 93230440 - SAPUCAIA DO
SUL/RS
CNPJ: 05.404.490/0003-77
PROCESSO: 25351.392643/2011-81 AUTORIZ/MS: 0.80678.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL -
EMPRESA: F DO N SILVA FARMACIA
ENDEREÇO: LOTEAMENTO HELIO JATOBA II, 60 - QUADRA
X2
BAIRRO: N SENHORA DE FATIMA CEP: 57240000 - SÃO MI-
GUEL DOS CAMPOS/AL
CNPJ: 10.318.586/0001-90

PROCESSO: 25351.653427/2011-83 AUTORIZ/MS: 0.80655.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: DROGARIA FARMACITY LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO FRANCISCO, 207
BAIRRO: PARQUE VENEZA CEP: 26183170 - BELFORD RO-
XO/RJ
CNPJ: 12.883.295/0001-70
PROCESSO: 25351.614364/2011-83 AUTORIZ/MS: 0.80664.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: gonzaga & pinheiro ltda
ENDEREÇO: RUA DR. GETULIO VARGAS, CASA 139
BAIRRO: CENTRO CEP: 49960000 - JAPARATUBA/SE
CNPJ: 10.618.131/0001-90
PROCESSO: 25351.613382/2011-84 AUTORIZ/MS: 0.80649.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: DROGA CENTRO DUMONT LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ALFREDO CONDEIXA 71
BAIRRO: CENTRO CEP: 1412000 - DUMONT/SP
CNPJ: 13.597.226/0001-63
PROCESSO: 25351.650726/2011-86 AUTORIZ/MS: 0.80641.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: SHC/NORTE CL QD 306 BL E LJ 15,19 E 29
BAIRRO: ASA NORTE CEP: 70745550 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0072-64
PROCESSO: 25351.636862/2011-87 AUTORIZ/MS: 0.80627.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FARMACIA TEIXEIRA RIBEIRO
ENDEREÇO: RUA TEIXEIRA RIBEIRO, 719
BAIRRO: MARE CEP: 21044251 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 13.087.125/0001-42
PROCESSO: 25351.630236/2011-87 AUTORIZ/MS: 0.80656.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: w ramos de souza & araujo ltda
ENDEREÇO: rua miguel lopes rodrigues, 153
BAIRRO: jardim camargo CEP: 13401464 - PIRACICABA/SP
CNPJ: 07.680.667/0001-21
PROCESSO: 25351.613435/2011-87 AUTORIZ/MS: 0.80651.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FARMACIA REBECCA LTDA. EPP
ENDEREÇO: AVENIDA SALVADOR ALLENDE, 4720 LOJA C
BAIRRO: RECREIO DOS BANDEIRANTES CEP: 22780160 - RIO
DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 12.195.554/0001-70
PROCESSO: 25351.610969/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.80648.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: Antonello & Silva Ltda.
ENDEREÇO: Avenida central, 1235, galeria mil, sala 03
BAIRRO: Centro CEP: 78643000 - QUERÊNCIA/MT
CNPJ: 13.367.286/0001-90
PROCESSO: 25351.636846/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.80660.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: FARMACIA ITA-SUL
ENDEREÇO: RUA BRAZ VIVACQUA S/N
BAIRRO: ITAOCA CEP: 29325000 - CACHOEIRO DE ITAPE-
MIRIM/ES
CNPJ: 08.578.702/0001-69
PROCESSO: 25351.614362/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.80662.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
F R A C I O N A M E N TO -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: CLAUDON DA SILVA FIGUEIREDO



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011 177ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700177

ENDEREÇO: R. BENÍCIO FERNANDES, 212
BAIRRO: SÃO JOSÉ DA MATA CEP: 58441000 - CAMPINA
GRANDE/PB
CNPJ: 01.823.321/0001-59
PROCESSO: 25351.301297/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.80682.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: RAIA S.A.
ENDEREÇO: RUA NOVE DE JULHO, 34
BAIRRO: SANTO AMARO CEP: 04739010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.605.664/0330-39
PROCESSO: 25351.343290/2011-95 AUTORIZ/MS: 0.80688.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: ST HC/NORTE CL QUADRA 113 BLOCO D LOJA
33
BAIRRO: ASA NORTE CEP: 70763540 - ASA NORTE/DF
CNPJ: 00.447.821/0063-73
PROCESSO: 25351.636860/2011-98 AUTORIZ/MS: 0.80624.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS-
EMPRESA: ANTONIO GAMA RAMOS - ME
ENDEREÇO: pca do mercado
BAIRRO: pov samambaia CEP: 49300000 - TOBIAS BARRE-
TO / S E
CNPJ: 16.220.048/0001-45
PROCESSO: 25351.621035/2011-99 AUTORIZ/MS: 0.80621.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
F R A C I O N A M E N TO -
EMPRESA: A vaz da silva me
ENDEREÇO: Avenida Magalhães Barata
BAIRRO: centro CEP: 68445000 - BARCARENA/PA
CNPJ: 13.350.326/0001-90
PROCESSO: 25351.397720/2011-99 AUTORIZ/MS: 0.80690.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: M G MORAES ME
ENDEREÇO: AV JOAO PESSOA, 347
BAIRRO: JOAO PAULO CEP: 65040020 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 12.100.954/0001-55
PROCESSO: 25351.634285/2011-99 AUTORIZ/MS: 0.80614.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-
EMPRESA: MUNDO FARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ANATOLI LIADOV, 914
BAIRRO: JD. VERA CRUZ CEP: 04965100 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.625.859/0001-02
PROCESSO: 25351.379234/2011-99 AUTORIZ/MS: 0.80671.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL-

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.944, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de comercialização de medicamentos: far-
mácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta Resolu-
ção.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: j valdenes de oliveira me
ENDEREÇO: av carlos lins cortes 1475
BAIRRO: infraero ii CEP: 68908074 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 08.237.540/0003-67
PROCESSO: 25351.634269/2011-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Drogaria Vilela e Machado Ltda - ME
ENDEREÇO: Av. 16 de Setembro n 40
BAIRRO: Centro CEP: 3842000 - MONTE ALEGRE DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 13.714.021/0001-10
PROCESSO: 25351.630232/2011-07
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Como documento de instrução,
foi apresentada licença de funcionamento emitida pela Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda (Departamento de Receita), contrariando o artigo
9º, § 1º, da RDC 01/2010.
EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTENOVEN-
SE LTDA EPP
ENDEREÇO: AV. FRANCISCO VIEIRA MARTINS 54
BAIRRO: PALMEIRAS CEP: 35430225 - PONTE NOVA/MG
CNPJ: 42.893.222/0001-20
PROCESSO: 25351.610006/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção do ano anterior, contrariando o
artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: Fefarma Drogaria LTDA ME
ENDEREÇO: Anacleto Ramos, 102
BAIRRO: Ferroviários CEP: 29308022 - CACHOEIRO DE ITA-
PEMIRIM/ES
CNPJ: 13.595.363/0001-69
PROCESSO: 25351.369438/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: estelar farmacia de manipulação ltda
ENDEREÇO: rua salvatori, 35 parte
BAIRRO: centro CEP: 24421000 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 03.532.047/0003-56
PROCESSO: 25351.636835/2011-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: EGÍPCIA ABIBE - ME
ENDEREÇO: RUA JOSE PISSAIA 264
BAIRRO: CENTRO CEP: 84560000 - RIO AZUL/PR
CNPJ: 13.158.979/0001-72
PROCESSO: 25351.645954/2011-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: E S VERONEZE & VERONEZE LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA DAS PAINEIARAS, 255
BAIRRO: NOVO DIAMANTINO CEP: 78402000 - DIAMANTI-
NO/MT
CNPJ: 13.931.968/0001-83
PROCESSO: 25351.636858/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: rosa maria da silva gomes - me
ENDEREÇO: Rua barao de jacarei, 1313
BAIRRO: pq itamarati CEP: 12307460 - JACAREÍ/SP
CNPJ: 09.168.262/0001-34
PROCESSO: 25351.634281/2011-19
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: A SUA FARMACIA DA TAQUARA LTDA. EPP
ENDEREÇO: RUA JOSE PERIGAULT, 115 LOJA C
BAIRRO: TAQUARA CEP: 22710385 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 13.034.017/0001-01
PROCESSO: 25351.610692/2011-28
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico que as-
sina a Solicitação de Autorização de Funcionamento (AFE) inicial
não está cadastrado perante a ANVISA, contrariando o art. 2º, II, g.
da Resolução RDC n° 222/06.
EMPRESA: RITA DE C. PEDRUZZI
ENDEREÇO: AV SALZANO DA CUNHA 594 SAL 12
BAIRRO: Centro CEP: 99840000 - SANANDUVA/RS
CNPJ: 11.312.945/0001-65
PROCESSO: 25351.634263/2011-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA PENDOTIBA DE NITEROI LTDA ME
ENDEREÇO: EST CAETANO MONTEIRO, 1201, LOJA 105
BAIRRO: BADU CEP: 24320570 - NITERÓI/RJ
CNPJ: 11.033.301/0001-38
PROCESSO: 25351.650715/2011-35
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

EMPRESA: DROGARIA ITAITUBA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DA PISCICULTURA 393
BAIRRO: SANTA TEREZA CEP: 69314098 - BOA VISTA/RR
CNPJ: 08.767.368/0001-91
PROCESSO: 25351.636843/2011-51
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: farmacia são vicente ltada - me
ENDEREÇO: rua magalhaes barata 401
BAIRRO: centro CEP: 68740000 - CASTANHAL/PA
CNPJ: 09.291.505/0001-27
PROCESSO: 25351.630231/2011-54
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: ESTELAR FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA YOLANDA SAAD ABUZAID, N. 150 LJ 205
BAIRRO: ALCANTARA CEP: 24000000 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 03.532.047/0004-37
PROCESSO: 25351.636841/2011-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: drogaria bairro bela vista ltda
ENDEREÇO: av monteiro de castro 313
BAIRRO: barra CEP: 36880000 - MURIAÉ/MG
CNPJ: 22.284.392/0002-81
PROCESSO: 25351.621046/2011-79
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: ROMA & SALES LTDA
ENDEREÇO: quadra 1206 sol av:LO27 LOTE 15 SALA 05
BAIRRO: PLANO DIRETOR SUL CEP: 77024488 - PALMAS/TO
CNPJ: 12.712.813/0001-93
PROCESSO: 25351.644255/2011-79
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O Responsável Técnico que as-
sina a Solicitação de Autorização de Funcionamento (AFE) inicial
não está cadastrado perante a ANVISA, contrariando o art. 2º, II, g.
da Resolução RDC n° 222/06.
EMPRESA: FARMÁCIA HCLC LTDA
ENDEREÇO: RUA: GRÊMIO ATLÉTICO GUARANI N° 315
BAIRRO: SANTA MONICA CEP: 88516340 - LAGES/SC
CNPJ: 11.994.164/0001-06
PROCESSO: 25351.634287/2011-88
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: NIOMAR MARINHO DE OLIVEIRA-ME
ENDEREÇO: JOAO GOMES DE TORRES, 597
BAIRRO: SERTAOZINHO CEP: 59190000 - CANGUARETA-
MA/RN
CNPJ: 06.017.778/0001-90
PROCESSO: 25351.392641/2011-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
ENDEREÇO: AV. BERNARDO VIEIRA, 3589
BAIRRO: LAGOA SECA CEP: 59041004 - NATAL/RN
CNPJ: 06.626.253/0219-06
PROCESSO: 25351.621028/2011-97
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação de Licença Sa-
nitária ou Relatório de Inspeção atualizados ou de Licença Sanitária
do exercício anterior com protocolo de renovação do ano vigente,
contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC 01/2010.

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.945, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Produtos para a Saúde, constantes
no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: Pro-diag produtos e equipamentos de laboratorios e me-
dicos hospitalares
ENDEREÇO: rUA ESPÍRITO SANTO,406
BAIRRO: SUMAREZINHO CEP: 14055030 - RIBEIRÃO PRE-
TO / S P
CNPJ: 12.456.799/0001-04
PROCESSO: 25351.553604/2011-05


	174_1.pdf
	174_2.pdf
	175.pdf
	176.pdf
	176_1.pdf



